ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      27.10.2023                                                                                    № 65/433
пгт Богородское

О внесении изменений в Положение «О статусе депутата Думы Богородского муниципального округа и главы муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 28 Устава Богородского муниципального округа  Кировской области, в порядке приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Дума Богородского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О статусе депутата Думы Богородского муниципального округа и главы муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 10.06.2020  №21/173 с изменениями, внесенными решениями Думы Богородского муниципального округа от 25.11.2020 №27/204, от 24.02.2021 №32/227, от 02.06.2021 №33/253, от 12.01.2022 №44/316 следующие изменения:
1. Дополнить статью 8 пунктом 16 следующего содержания:
 «16. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2.Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Богородского
муниципального округа                         И.В. Шелгинских

Глава Богородского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа        А.С. Соболева